
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIOn. 2 î6
Oggetto: Recepimento DAS n. 3102 del 15
l’affidamento delle sacche per nutrizione parenteral

.11.2018 . Aggiudicazione gara centralizzata per
e

Settore:

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l’Ufficio Riscontro....................................
il Responsabiledel Settore ..............................

ÎSETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
‘Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si is.(rive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

‘I.’ addettoalla verifica della compatibilità economica

/)
l Il Dirigente Res bile del Settore

Economico Fin Io e Patrimoniale
(Dott. Giov ni Luca Roccella)

:Lista di liquidazione n'

; SettoreProwedìde Economato

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Olga Marietta…Il Dirigente Responsabile FF

Settore Provv ed Eco mato

Seduta del giorno L11 DIC 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018
ai sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.i. e

dell'art. 2 c. 2 del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premessodie con pec del 15.11.2018, la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S.
n. 3102 del 15.11.2018 con il quale è stata aggiudicata la gara centralizzata per l'affidamento delle sacche per nutrizione
parenterale articolata in n. 16 lotti;

Che, alla e- mail sono allegati i seguenti documenti:
- D. A. S. n. 3102 del 15.11.2018;
- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;
— Allegato 2: file contenente fabbisogni singoleAA.SS.OO.;

Preso atto chela Centrale Unico di Committenza:
- Dichiara deserti i lotti n. 1, 2, 3, 5, 10, 12 e 13 e precisa che l'offerta presentata per il lotto n. 15 è stata ritenuta

non conforme;
- Aggiudica alle ditte:/ Baxter i lotti 4, G, 7 e 11;

\’ Fresenius Kabi i lotti 8, 9, 14 e 16;
— Dichiara il prowedimento immediatamente esecutivo al fine di awiare con urgenza i consequenziali

adempimenti ed autorizzando, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l'esecuzione in

urgenza;
- individua la scadenza al 30.12.2021 delle forniture relative ai farmaci di cui al PTORS del 18.07.2018 al fine di

allineare la durata dei rapporti contrattuali a quelli di cui al D.A.S. n. 975/2017 e n. 1541/2017, al D.A.S. n. 2852
del 27.12.2017 , D.A.S. n. 2873 del 29.12.2017, D.A.S n. 676 del 24.04.2018, D.A.S. n. 726 del 30.04.2018.
D.A.S. n. 1026 del 07.06.2018, D.A.S. n. 1571 del 30.07.2018, D.A.S. n. 2022/2018, D.A.S. n. 2089 del 20.09.2018
e D.AS. n. 3038 del 13.11.2021;

Atteso che con successiva e mail del 22.11.2018 la CUC ha effettuato una seconda trasmissione dell’allegato n. 2
precisando che il nuovo allegato era destinato a sostituire il precedente << ove non risultavano esattamente quantificati i

fabbisogni , per miscela in u.m. di ciascuna Azienda»,-

Considerato che ad una verifica dell’allegato trasmesso anche quest’ultimo presentava delle incongruenze in ordine
all’importo complessivo di aggiudicazione di cui al lotto n. 6, questa ARNAS , giusta pec del 29.11.2018, ha invitato la
CUC a verificare il prezzo di aggiudicazione indicato nel prospetto trasmesso;

Preso atto della successiva comunicazione della CUC , pec del 29.11.2018, con la quale «al fine di una precisa stima
della spesa» vengono trasmesse le offerte economiche delle ditte aggiudicatarie;

Che si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 3102 del 15.11.2018 con il quale è
stata aggiudicata la gara centralizzata per l'affidamento delle sacche per nutrizione parenteralearticolata in n. 16 lotti;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle
motivazioni del D.A.S. n. 3102/2018;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati estraendoli dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi cauzionali definitivi

nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura ;

- all’aggiornamerito dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e/o l'integrazione del
fabbisogno inizialmente previsto;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n. 3102/2018 ,

comprensivo di eventuale proroga al 30.12.2021 , ammonta ad €. 1.453.932,26 Iva esclusa C.E. 20001000010 da
ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella
procedura AREAS , budget anno 2018/2021;

Su proposta del Settore Proweditoratoche ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della pec del 15.11.2018
con la quale la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, ha trasmesso il D.A.S. N. 3102 del 15.11.2018 con
il quale è stata aggiudicata la procedura gara centralizzata per l'affidamento delle sacche per nutrizione parenterale
articolata in n. 16 lotti;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:
- D. A. 5. n. 3102 del 15.11.2018;
- Allegato 1: file contenente prospettodi aggiudicazione;
- Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- Dichiara deserti i lotti n. 1, 2, 3, 5, 10, 12 e 13 e precisa che l‘offerta presentata per il lotto n. 15 è stata ritenuta

non conforme;
- Aggiudica alle ditte:/ Baxter i lotti 4, 6, 7 e 11;

( Fresenius Kobi i lotti 8, 9, 14 e 16;
- Dichiara il prowedimento immediatamente esecutivo al fine di awiare con urgenza i consequenziali

adempimenti ed autorizzando, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., l'esecuzione in

urgenza;
» individua la scadenza al 30.12.2021 delle forniture relative ai farmaci di cui al PTORS del 18.07.2018 al fine di

allineare la durata dei rapporti contrattuali a quelli di cui al D.A.S. n. 975/2017 e n. 1541/2017, al D.A.S. n. 2852
del 27.12.2017 , D.A.S. n. 2873 del 29.12.2017, D.A.S n. 676 del 24.04.2018, D.A.S. n. 726 del 30.04.2018.
D.A.S. n. 1026 del 07.06.2018, D.A.S. n. 1571 del 30.07.2018, D.A.S. n. 2022/2018, D.A.S. n. 2089 del 20.09.2018
e D.AS. n. 3038 del 13.11.2021;

Prendere atto della comunicazione awenuta con pec del 29.11.2018, con la quale la CUC ha trasmesso le offerte
economiche delle ditte aggiudicatarie «ai fini di una precisa stima della spesa»;

Stabilire di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 3102 del 15.11.2018;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni dei sopraccitati
prowedimentin. 3102/2018;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all'acquisizione dei CIG derivati estraendoli dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi cauzionali definitivi

nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura;
- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a

questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e/o l'integrazione del
fabbisogno inizialmente previsto;

Trarre la spesa complessiva presunta per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al D.A.S. n. 3102/2018 ,

comprensivo di eventualeproroga al 30.12.2021 , pari ad €. 1.453.932,26 iva esclusa C.E. 20001000010/ da ripartire per
competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS, budget anno 2018/2021;



Stante la necessità di garantire l’immediata operatività dei prowedimenti regionali munire la presente della clausola di
immediata esecuzione.

IL COMMISSARIO

(Dott. Giorgio '

IL DIRETTORE AMMINISTRA IVO

(Dott. Giovanni An no)

I Segretario
(Dott. cesco Giov ni M 'a)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il DirettoreAmministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Émmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


